MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
CAMPUS CAMPOS CENTRO

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, None, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

PORTARIA DGCCENTRO/IFFLU N° 86, DE 3 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FLUMINENSE, Carlos Alberto Fernandes Henriques, reconduzido pela Portaria N.º 235, de 9 de abril de 2020,
publicada no Diário Oficial da União no dia 14 de abril de 2020, no uso das atribuições legais que lhe foram
conferidas.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- OFÍCIO CACLCNCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/IFFLU N° 9, DE 28 DE MARÇO DE 2024;

- ATA CACLCNCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/IFFLU N° 9, da Reunião de Colegiado do Curso de Licenciatura
em Ciências da Natureza do IFFluminense Campus Campos Centro, realizada no dia 26 de março de 2024;

- Processo 23318.001422.2024-18.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza: Ciências

e Biologia, Ciências e Física ou Ciências e Química do Campus Campos Centro, na forma abaixo:

Docentes Titulação Regime de Trabalho Matrícula SIAPE

Bianca Isabela Acampora e Silva
Ferreira

Doutorado DE 40H 2465421

Desiely Silva Gusmão Taouil Doutorado DE 40H 1330510

Milena Goncalves Curcino Vieira Doutorado DE 40H 1237017

Franz Viana Borges (Presidente) Doutorado DE 40H 2168802

Larissa Codeço Crespo Doutorado DE 40H 1895582

Marlúcia Cereja de Alencar Doutorado DE 40H 1506556

Natália Deus de Oliveira Crespo Doutorado DE 40H 1912595

Roberta Matta de Araujo Mestrado DE 40H 1869401

PORTARIA DGCCENTRO/IFFLU N° 86 | Página 1 de 2